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Pyetësori i  rendimentit në punë dhe dëmtimit të aktiviteteve: 
Shëndeti i përgjithshëm V2.0 (WPAI:GH) 

 
 
 

Pyetjet në vazhdim pyesin për ndikimin që kanë problemet tuaja shëndetësore në 
aftësinë tuaj për të punuar dhe kryer aktivitete të rregullta. Me probleme shëndetësore 
kuptojmë çdo problem apo simptomë fizike ose emocionale. Plotësoni vendet bosh ose 
rrethoni një numër, sipas udhëzimit. 

 

1. A jeni aktualisht i/e punësuar (punë me pagesë)? ____  JO ____  PO 
 Nëse JO, vendosni shenjë te “JO” dhe kaloni te pyetja 6. 

Pyetjet e radhës kanë të bëjnë me shtatë ditët e fundit, pa përfshirë të sotmen. 

 

2. Gjatë shtatë ditëve të fundit, sa orë munguat nga puna për shkak të problemeve 
tuaja shëndetësore? Përfshini orët që munguat me raport mjekësor, orët që shkuat 
me vonesë ose u larguat herët etj., për shkak të problemeve tuaja shëndetësore. 
Mos përfshini kohën që munguat për të marrë pjesë në këtë studim. 

_____ ORË 

 

3. Gjatë shtatë ditëve të fundit, sa orë keni munguar nga puna për shkak të një 
arsyeje tjetër, si pushime vjetore, festa zyrtare, leje për të marrë pjesë në 
këtë studim? 

_____ ORË 

 

4. Gjatë shtatë ditëve të fundit, sa orë punë keni bërë në të vërtetë? 

_____ ORË (Nëse “0”, kaloni te pyetja 6.) 
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5. Gjatë shtatë ditëve të fundit, sa ndikuan problemet tuaja shëndetësore në 
rendimentin tuaj ndërkohë që punonit?  
 
Mendoni për ditët kur ishit të kufizuar në sasinë apo llojin e punës që mund të 
kryenit, ditët kur keni arritur më pak se sa do të donit, apo ditët kur nuk mund ta 
kryenit punën tuaj me kujdesin e zakonshëm. Nëse problemet shëndetësore 
ndikuan vetëm pak punën tuaj, zgjidhni një numër të vogël. Nëse problemet 
shëndetësore ndikuan tej mase, zgjidhni një numër të madh.  
 

Mendoni vetëm se sa ndikuan problemet shëndetësore  
  në rendimentin tuaj ndërkohë që punonit. 

Problemet 
shëndetësore 
nuk ndikuan 
aspak në 
punën time 

           Problemet 
shëndetësore 
më penguan 
plotësisht të 
punoja 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

RRETHONI NJË NUMËR 

 

6. Gjatë shtatë ditëve të fundit, sa ndikuan problemet shëndetësore aftësinë tuaj për 
të kryer aktivitetet e rregullta ditore, me përjashtim të detyrave në punë?  

 
Me aktivitete të rregullta kuptojmë aktivitetet e zakonshme që kryeni, si punët e 
shtëpisë, blerjet, kujdesin ndaj fëmijëve, ushtrimin fizik, studimin etj. Mendoni për 
rastet kur ishit të kufizuar në sasinë ose llojin e aktiviteteve që mund të kryenit dhe 
rastet kur realizuat më pak nga sa do të dëshironit. Nëse problemet shëndetësore 
ndikuan vetëm pak në aktivitetet tuaja, zgjidhni një numër të vogël. Zgjidhni një 
numër të madh nëse ato ndikuan tej mase në aktivitetet tuaja.  

 
Mendoni vetëm se sa  ndikuan problemet shëndetësore në aftësinë tuaj  

për të kryer aktivitete të rregullta ditore, me përjashtim të detyrave në  punë. 

Problemet 
shëndetësore 
nuk ndikuan 
aspak në 
aktivitetet e mia 
ditore 

           
Problemet 
shëndetësore 
më penguan 
plotësisht të 
kryeja aktivitetet 
e mia ditore 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

RRETHONI NJË NUMËR 

 


